

الدین هو العقل ولادین لمن لاعقل له...

شماره (۶۵) روزانه

شنبه ۱۱ دی ماه ۱۳۳۱



پیروز میشود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

نامه شرکت سهامی بیمه و جواب آن

اداره روزنامه نیروی سوم
شرعی که در شماره ۶۱ مورخ یکشنبه ۳۱/۱۰/۳۱ آروزنامه تحت عنوان
«خطری که شرکت بیمه ایران را تهدید میکند» درج شده بود مورد توجه
شرکت سهامی بیمه ایران قرار گرفته است. خواهشمند است دستور فرمایید
نگارنده مقاله یا نماینده او بادر دست داشتن مدارک مربوطه بین ساعت ۸ تا ده
صبح مستقیماً به هیئت مدیره این شرکت مراجعه نماید.

م - هومان
نامه ۱۲۷۰ هجتم دیماه شرکت بیمه را که در جواب مقاله اینجانب نوشته
بودند خواندم در نظر اول سرور شدم که سران شرکت بیمه بنوشته روزنامه ها توجه دارند و
به حسن اداره شرکت علاقه مند هستند ولی متأسفانه این خوشحالی با مطالعه عمیق
نامه شرکت بکلی از بین رفت زیرا کاملاً معلوم است که منظوری غیر از یک تشریفات
اداری (و خاطر مبارک آسوده باشد) نداشته اند.

اولاً بنده بین ساعت ۸ تا ۱۰ در تلاش مایش و مشغول کار هستم و آقدر
بوده هم ندارم که نماینده ای برای خود استخدام کنم و بشرکت بفرستم. نماینده
اصولی و فراوان در اجاقهای اداره مرکزی شرکت بیمه که بیش از چند متر از اجاق
هیئت مدیره فاصله ندارد موجود است
و حتی بعضی از مدارک در راهروها و اجاق
های شرکت را میروند و زنده می کنند
اگر در دست من مثلاً شماره فلان چک
بقیه در صفحه ۴

«سالم است دین را علیه اجتماع و علیه مصالح مردم سپر
«ساخته اند در حالیکه دین برای پیشرفت امور و بهبود
وضع زندگی مردم است. اسلام آئین راقی اجتماعی»
«و آزادکننده عرب جاهلیت عقل و اجتماع را از میان»
«احکام و تقریرات خود قرار داده است اما مشتی»
«عوام فریب مسلمانان عقل را زیر پا گذارده اند تا به بهانه»
«اسلام اغراض ننگین خود را بر آورند.»

«روح و فلسفه اجتماعی اسلام تمام مقتضیات و مصالح»
«امروزی ما را درک میکند و برای اجرای آن مشوق و»
«مجوز نیرومندی است. همانطور که عامل دین در»
«نهضت ضد استعماری ایران یکی از پایه ها محسوب»
«گردید باید این سنت مقدس ادامه یابد و مقتضیات»
«زمان ما و آنچه پس از پیروزی نهضت پیش خواهد»
«آمد باین روی روحانیون و مردان خداپرست واقفی»
«تأیید و تقویت گردد و حربه دین از دست خدا ناسنان»
«و مدعیان بی حقیقت خارج شود...»

روزگاری که هنوز خاطراتش باقی است استعمارطلبان مجیل و نیرنگ باز
انگلیسی دین مقدس اسلام را وسیله دسترس باغراض پست و پلید خود قرار داده
بودند و عده ای از روحانی ناها بنام دین و احکام آن علیه مصالح مردم قیام
مینمودند و با اجرای بقشه های استعمار در شرق کمک میکردند. آن روز کار لااقل
در ایران سیری شده است و برای اولین بار حضرت آیت اله کاشانی از احکام
مقدس و اصول بشری و آزادیخواهانه اسلام برای جهاد با استعمارگران استفاده
نقیه در صفحه ۴

فانتزری استقبال پر شور «مردم صلح»
دوست تهران «از» هیئت نمایندگی

ایران «در کنگره صلح ملل

آقای حسن صدر مدعی است که هشتاد درصد مردم جهان با

«کمینفر میس» در مبارزه هستند

«ایران بهمانجاست که مصدق، نخست وزیر است»

در همدان، گاوهادمو نسترا آسیون دادند و سپس در تلنگر افغانه متحصن شدند

(پرخاش) از تهدید مخالفین نهر آسیده و در ادامه مبارزه را سختر شده

است. «سیاست ما» مینویسد: «افتوس که قدرت سال گذشته را از دست داد»

های دوروز اخیر جلب توجه می کرد،
بسیار ورود هیئت نمایندگی ایران در
کنگره «صلح ملل» تهران بود که چریان
آن را کیهان، اطلاعات، شمشیر، آواز،
بسیاری آینه ادبای امروز پایگاه آزادی
مشروحاً بجا بیاورد رسانیده بودند و شاید
روزنامه های دیگری هم بجا بیاورد رسانیده
باشند.

این دوروزه روزنامه ها اخباری
داشتند و چون دیروز رابطه کنگره و کاجی
بجای باغوانندگان قطع شد، از اینرو
امروز، کلیه این اخبار را بترتیب اهمیت
و با در نظر گرفتن شرونی که نقل آن
ها در این ستون دارد، مورد تفسیر قرار
میدهم.

کارگران غیور و شرافتمند تسلیحات
باید از هر کس خفت بار رفقای خود هیزت به
گیرند و قبل از آنکه خانواده معصوم آنها بسروشت غم انگیز
همکاران خود مبتلا شوند در ایجاد آینده ای روشن و
شرافتمند بکوشند

اخبار

چرا بان کتر شایگان مخالفت میشود - طرح نمایندگان
در باره قانون جدید انتخابات موجب گله آقای نخست وزیر شده
است - آیت اله کاشانی هفته آینده از بیمارستان خارج میشوند -
نظریه «گوت» (شاخه) در باره انتشار اسکناس مغایرت ندارد
ملاقات هندرسن با مصدق - ورود سادچیکوف به تهران - روز شنبه شرکت
تلفن تحویل وزارت پست و تلگراف خواهد گردید - بیانیه دانش آموزان دبیرستان شاهپور کرمانشاه
توقیف روزنامه پیشقراول - تصمیم جدید حزب ایران

بشنوان تذکر این لازمست گفته شود
که در شرح قسمتی از جریان مزبور
میان بعضی از روزنامه ها اختلاف قول
وجود داشت.

ملا اطلاعات نوشته بود که قبل از
مجموع عده ای از دستجات مخالف با توبوش
های حامل «هواداران صلح» در خیابان
اسلامبول کلیه اعضاء «هیئت نمایندگی
ایران» از صف استقبال شونده گان خارج
شده بودند.

چندروز پیش یکی از رفقای شرافتمند
مازندگی براد بار خود را وداع گفت،
باز هم با آمدن پس از مرگ همان برنامه
مداول و سنت گذشته از طرف گروهی
کارگران و دوستان او انجام شد، نهادند
این مرگ خانمان برانداز که بی شک در
انتظار فرزند ما خواهد بود برای چند
ساعت دلهای مناز و قلبهای متالم و
چشمانی از اشک همدردی نناک شده و
پس از انجام تشریفات معموله فقط تا چند
بقیه در صفحه ۴

موضوع طرح نمایندگان قانون انتخابات
خوانندگان مطلع هستند که چند روزی است صحبت از طرح میشود که
نمایندگان مجلس میخواهند عنوان کنند تا قانون جدید انتخابات که در معرض
افکار عمومی گذارده شد برای تصویب مجلس احاله بشود ولی نخست وزیر دیروز
از زبان سخن گوی دولت عدم تمایل خویش را نسبت باین امر ابراز کرد و طبق
نامه ای که دیروز از طرف آقای دکتر مصدق بجهت تصویب گردید. بقیه در صفحه ۲

امروز ساعت ۶ بعد از ظهر حوزه نمونه
«گویندگان» تشکیل میشود
از کلیه مسئولین حزبی و سازمانی، گویندگان حوزه ها،
مسئولین کمیته های کارگری و دهقانی دعوت میشود که ساعت مقرر
در حوزه نمونه شرکت نمایند.

دعوت از کارگران تسلیحات برای ابراز همدردی
با خانواده کارگر فقید تسلیحاتی
در اصفهان ضدها نفر کارگر بیگانه وجود
دارد اما کار فرمایان طماع، دختران و زنان
را برای کار استخدام میکنند!

مجله ماهیانه ساتردی ایونینگ پست «۳» ترجمه خزاعی
(نقشه های محرمانه استالین برای جنگ
آینده) - (نوشته ژنرال الکسی مارکوف)
نویسنده مقاله که سابقاً یکی از مارشالهای محرم استالین
بود در سال ۱۹۵۰ ما را از هجوم بکره آگاه ساخت. اینک
مجدداً تشریح میکند که اگر جنگی در اروپا یا خاورمیانه شروع
شود چگونه و از کجا ارتش سرخ حمله خواهد کرد.

استالین منحرف شده است
یا گوش استالین

قبل از وارد شدن بموضوع از ذکر
مشاهده ای ناگزیرم درست یادم نیست که
سال ۲۵ یا ۲۴ ۱۳۲۴ بود ولی یادم هست
که هنوز کلاس ششم ابتدایی را میخواندم
چون آن موقع عصر جمعه ها حزب توده
پس از سخنرانی چند پرده نمایش میداد
هرچند بود خود را بیاشگاه میرساندم تا
از فیض نمایش بی بهره نباشم، یک روز
حساب معمول بدانجا رفتم.
پس از اینکه چند نفر سخنرانی کردند
یکدفعه صدای کف زدن تمام مردم و
هودای زاید الوصلی از دو نفر سخنران
که تازه جاوی پرده آمده بودند استقبال
شد و پیوسته شمار میدادند زنده باد
بزگ تئودورسین خاورمیانه خلیل ملکی،
زنده باد کتر کشاورز و زنده باد فرهنگ
خلاصه سرم چیزی در نیرت و ندیدانستم

آگهی حزبی
جلسه عادی ماهانه شورای
حزبی در ساعت ۹ صبح روز جمعه
۱۲ دیماه در باشگاه مرکزی حزب
تشکیل میشود از آقایان منتخبین
تقاضا میشود سر ساعت در جلسه
شرکت فرمایند. حضور در جلسه
الزامی است منشی شورای
نیروی کشاورزان
استثنا این هفته بتل نی منشر
نخواهد شد.

قابل توجه اداره کار استان تهران و وزارت کار
در شماره دیروز یکی از جرایم صبح شرعی منتهی بر طرفداره از سزایکای
غیرقانونی بنام اخوت که به پیوجه حافظ منافع کارگران خط ۱۵ و نماینده منافع
سندیکای آنها نیست چاپ شده بود و اقدام کارگران خط ۱۵ را برای اعاده حقوق
کارگری و تشکیل سندیکای منفی خیل به تحریکات حزب توده نموده است.
مادر شماره های قبل خواسته های کارگران و اقدامات قانونی و احقاق حق
آنها را منسک کرده و اینکه نیز نظر آن اداره را باین موضوع جلب می نمایم
که کسی که خود را در داس سندیکای اخوت قرار داده است پس از مقداری
کلام برداری از کارگران شرکت توسل خط شهریار و کارگران شرکت اتو کرج
پرونده های جزائی بشماره های ۱-۲-۳-۴-۵-۶-۷-۸-۹-۱۰-۱۱-۱۲ در دادگستری دارد و
تحت تعقیب قانونی میباشد، بدین جهت معلوم نیست که روزنامه ای که خود را
حافظ حقوق کارگران می داند چگونه از این شخص حمایت نموده و سندیکای مالکین
را مشروع و سندیکای کارگران را نامشروع می داند!

سئوال از آقای وزیر فرهنگ

دشپ اعلامیه ای بدین روزنامه مارید که در آن کارت عضویت کمیته
فرهنگ حزب توده آقای احمد علی رجایی شماره شناسنامه ۶۴۷ فرزند رجلی
بخارایی رئیس دفتر وزارت فرهنگ و مشاور رسمی شما را کلیه کرده بود.
مایکبار دیگر هم این موضوع را از شما سئوال کرده بودیم و متأسفانه سئوال
ما را بلا جواب گذاشتید.
آقای رجایی در جلسه عمومی بیاسیبه های توده ای در ۱۳۳۱ بحضوریت
هیئت عامله انتخاب شده است و در شماره ۳۵ روزنامه ارگان جامعه کونست های
فرهنگ دوشنبه ۱۴ مهرماه ۳۱ هم اسامی هیئت عامله توده ای هادرج گردیده است
با این مدارک و دلایل ما تعجب میکنیم که چگونه آقای وزیر فرهنگ برخلاف
افکار عمومی و تمایل فرهنگیان نسبت به ابقای ایشان در پست مشاوره خود
بافشاری می نمایند!

بلوخرگفت فقیده بسیار خوبی است
ولی کرده در اختیار ما و مثل منولستان
نیست
فرمانده نیروی هوایی کلت دیگر
امروز در آوردن کره بشکل منولستان
برای مازباداشکالی ندارد.
قبل از بررسی این جنگ نقشه والهامی
فرودگاهها و جاده های زیادی بوسیله
کارگران برده در امتداد نیا در روسیه
واقع در دره های ژان ساخته شده بود.
این پایگاهها برای واحدهای بیادان
باشعاع پرواز در روسیه در این در امتداد
آبهای که در قلب کشور ژان واقع شده اند
بقیه در صفحه ۳



رفقای تسلیحاتی مرحوم فتحاله در صلحه

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

### اخبار

بقیه از صفحه ۱۶

نخست وزیر متذکر شد که اولاً مدت اظهار نظر در باره قانون انتخابات (۱۳۳۱۶۱۰) تمدید گردیده و تا تاریخ انقضای اختیارات ۲۰ بهمن ۱۳۳۱ است.

بطوریکه کسب اطلاع شده طرح مزبور را تاکنون ۸ نفر امضاء کرده اند و منتظر اند تا تعداد امضاها را به ۱۵ نفر برسانند تا قابل طرح در مجلس گردد.

البته انتقاد عمومی نمایندگان مخالف با این طرح است زیرا آنان میگویند وقتی که قانونی برای اظهار مردم در معرض انتقاد عمومی گذاشته شده نخست وزیر نیز آماده برای ترتیب اثر دادن بقایید نمایندگان میباشد طرح مزبور با تفسیر تحریف آمیزی که رادیو لندن پریش کربصورت خوبی ندارد، مخالف از دید دولت نیز میگویند که آقای نخست وزیر از این امر منکرند و کلمه مندخواهند شد

#### نظریه «گوت» و ساختن در باره انتشار اسکناس تحت مطالبه

مختصصین فن قرار میگیرند

چون نظریه های «گوت» کارشناس اقتصادی سازمان ملل متحد و دکتر هاگت متخصص آلزای در باره انتشار اسکناس پس از مطالعات مقدماتی از جهت آنکه تا حدی نمایان یکدیگر تنظیم شده مورد توجه خاص اولیای امور واقع شده است بقرائت اطلاع از طرف آقای دکتر مصدق نخست وزیر بتصدیقان مربوطه دستور داده شده که سیبونی مرکب از کارشناسان بصیر و مطلع بانکی و ملی به این دو گزارش دقیقاً رسیدگی نموده نتیجه را با ذکر دلایل در باره لزوم یا عدم لزوم انتشار اسکناس در وضع حاضر گزارش نمایند تا در صورتی که موجبات افزایش حجم وسایل پرداخت فراهم باشد تصمیمی لازم اتخاذ شده و سپس بوضع اجرا گذاشته شود.

#### آیت الله کاشانی تأیید کرده دیگر در بیمارستان توقف خواهند کرد

بقرار اطلاع کسب کرده در روز بیاد آیت الله کاشانی در تهران است و بطلب منع پزشکان از مسافرت با ایشان خسوداری کرده و فقط دفتر بیمارستان را امضا نموده اند.

طبق اظهار نظری که شده حال رئیس مجلس شورای ملی رو به بهبود گذاشته است و تصور می رود که بیش از یک هفته دیگر در بیمارستان توقف ننمایند.

#### ۹۰ مرکز بزرگ برای تلقیح بزرگسالان در تهران برقرار میشود

بقرار اطلاع وزارت بهداشت در نظر دارد ده مرکز بزرگ برای تلقیح افراد بزرگسال در تهران دایر کند این مراکز از یستم دیماه جاری برای مدت ده روز در نقاط مختلف شهر - اطفال و جوانان را بوسیله واکسن «ب» که تلقیح خواهند کرد.

#### سازجیکف روز سیزدهم دی وارد بندر پهلوی خواهد شد

ملاقات آموزگاری و نخست وزیر دو ساعت بطول انجامید

اساتمه و سازمان جدید وزارت خارجه تقدیم نخست وزیر شد

آقای دکتر فاطمی وزیر امور خارجه و سگتکوی دولت در کنفرانس مطبوعاتی روز در جواب سئوالات خبرنگاران داخلی و خارجی اطلاعات زیر را در دسترس آنان گذاشت:

- ۱ - لایحه قانونی است در ۱۲ ماده و ۴ تبصره مربوط بطرز رسیدگی باختلافات مالیاتی که در یروز باضامی آقای نخست وزیر رسیده است و در اختیار آقایان گذاشته میشود.
- ۲ - سازمان برنامه از اقدامات بنگاه مهندسی سازمان درباره لوله کشی و تامین آب و امور ساختمانی و سد سازی و نقش برداری از اغلب نقاط کشور و همچنین ساختمان سیل برگردان زاهدان نقشه کشی رودخانه هراز بنظر استفاده از هیئتی از مهندسان و معماران مناقصه ساختن ایستگاه دولتی مانده ساختن کوی کارگران کاخخانه سیما و آجر نوسازی و غیره گزارش فرستاده که هیئت در دسترس آقایان قرار میگیرد.
- ۳ - طبق اطلاعی که آقای کاردار سفارت شوروی امروز بوزارت خارجه داده است آقای سازجیکف سفیر کبیر دولت اتحاد جماهیر شوروی که اکنون در باکو به اقامت دارد در دو روز آینده بطرف بندر پهلوی حرکت خواهند کرد و روز سوم یعنی سیزدهم دی وارد بندر پهلوی خواهند شد و از آنجا با اتومبیل بطرف تهران حرکت خواهند کرد.
- ۴ - بطوریکه سابقاً باستحضار آقایان رساندم مطالعه درباره اساتمه و سازمان وزارت امور خارجه که از دو ماهه با نظرف در جریان بود پایان پذیرفته و طرح اساتمه جدید باضام فرست سازمان وزارت امور خارجه که طبق آن اساتمه به مرحله اجرا گذاشته شود امروز برای تصویب تقدیم آقای نخست وزیر گردید.

۵ - امروز مقارن ظهر آقای هندرس آقای نخست وزیر ملاقات نمود و در ترتیب مذاکرات هفته قبل که بمناسبت کسالت آقای نخست وزیر متوقف مانده بودند به نظریات دولت متبوع خود را درباره مسئله لغت ایران مورد مذاکره قرار دادند و چنانکه در جلسه سابق نیز گفته شد مذاکرات هنوز به مرحله نهایی نرسیده است ملاقات امروز در حدود دو ساعت بطول انجامید.

#### چرا یاد دکتر شایگان مخالفت میشود؟

این روزها بر علیه آقای دکتر شایگان - ملاتی میشود و معلوم نیست که فلسفه این - جرات چیست ؟

اگر آقای دکتر شایگان مناسب نیستند ، وبامثلا مغرب هستند میباشد این عدم تناسب و خرابکاری ایشان از خیلی پیش در روزنامه های دلسوز متمسک می گردید تا ملت ایران هم ایشان را می شناخت و مردم طهران ایشان را بوقاوت انتخاب نمی کردند.

گویا آقای دکتر شایگان هم در مورد این تهمت ها قربانی منافع خصوصی و جاه طلبی کسانی قرار گرفته اند که در دیر آمده اند و زود میخوابند

برونگ

اگر فلان جوانی نتوانسته است به معاونت فلان وزارتخانه برسد و یا دیگری بوزارت معتار رفته است بیدانیم تفسیر آن چرا بگردن آقای دکتر شایگان است ؛ و باین که آقایان دکتر شایگان را سرب بالای دکتر مصدق قرار داده اند و مخالفت خود را با مصدق بایشان زدن به دکتر شایگان آشکار می کنند !!!

#### روز سه شنبه هفته آینده شرکت تلفن تحویل وزارت پست و تلگرافی و تلفن خواهد شد

در روز آقای مهندس منظمی وزیر پست و تلگراف و تلفن در باره تحویل شرکت تلفن به آن وزارتخانه اظهار داشت که چون هنوز مهلت مربوط به انتشار قانون در روزنامه رسمی سپری نشده اقدامی نشده است و این مهلت روز سه شنبه پایان خواهد یافت و نمایندگان پست و تلگراف بانظرات نمایندگان وزارتخانه های داوایی - دادگستری - اقتصاد ملی و با بانک ملی در آن روز اقدام بتصرف شرکت تلفن خواهند نمود.

#### توقیف روزنامه پیشقراول

بقرار اطلاع واصله روزنامه پیشقراول وابسته به جمعیت رهایی کار و اندیشه را در یروز صبح قبل از انتشار در محل توزیع و چاپخانه و دفتر روزنامه جمع آوری کرده اند

نیروی سوم - ماهروز اعلت این توقیف آگاهی کافی نداریم ولی در

### نیروی سوم

هر حال نیتوان یک عده ای را از نشر افکار و عقایدشان جلوگیری کرد . اگر روزنامه ارکان جنبینی باشد ، با توقیف آن روزنامه حجت و فعالیت های آن روزنامه محکوم کرد و باجم و تقصیر مدیر آن روزنامه نباید به دیگری که می خواهد روزنامه دیگری منتشر کند سرایت نماید .

#### بیانیه دانش آموزان دبیرستان (شاهپور کرمانشاه)

##### شاهپور کرمانشاه

ما دانش آموزان دبیرستان شاهپور تفر شدید خود را نسبت به جاده روز پنجمین بپشت و هفتم آذر که بوسیله دانش آموز نمایان با اصلاح صلح طلب وقوع پیوسته برابرز میداریم و از آنجا که اصلاح فرهنگ و رفیع نواختن تحصیلی دانش آموزان را شمار روز خود قرار داده اند و ما را به خوداداری از صلح و آزادی دعوت می کنند میبسیم که آیا اصلاح فرهنگ و تامین صلح و دمکراسی را باید با جاوق کشی و ایجاد هرج و مرج در داخل و خارج مدارس بوجود آورد . اینست معنی طرفداری از صلح ؟ اینست روش اصلاح فرهنگی؟ و آیا شما نمی خواهید نظریات پلید خود را که بفتح بیگانگان است بوسیله جاوق کشان حرفه ای بر مردم تحویل کنید؟ ما از اداره فرهنگ و مقامات مسئول جدا خواستاریم که محیط تحصیلی را از اینگونه اعمال که مخالف شئون دانش آموزی است بپور دارند.

شننا با اطلاع عموم میرسانیم که اسلامانقلابی دانش آموزان که بوسیله همین عده (صلح دوست!!) تشکیل شده است مدافع حقوق صغلی نیست و آرا بر سریت نمی ناسیم زیرا نمی خواهیم غیر مستقیم عامل پیشرفت مقاصد بیگانگان شده باشیم

**رفقای مجروح ما را از زندان رها نموده و اوباش و چاقو کشان صلح طلب را تعقیب کنید.**

علی اکبر ملکی - محمد تقی پرنیازی - عبدالله یاسان - محمد حسن خیدری - فریدون دانشگر - غلامرضا توانا - مهجوری - زین المابدینی و باضام هشناد نفر دانش آموز دیگر -

نیروی سوم - توده ایها با عوامل خودشان در شهر بانی و دادگستری و فرهنگ ایجاد جناح میکنند و دانشجویان و دانش آموزان طرفدار نهضت ملی را مشروب و بوسیله همان عوامل توقیف و اذیت میکنند

#### اداره روزنامه نیروی سوم

چون در این چندروزه اخبار و روایات در مورد حزب ایران منتشر شده که با حقیقت تطبیق نمیکند خواهشمند است دستور فرمایید شرح زیر و اعلامیه پیوست در اولین شماره آن روزنامه درج شود

رئیس کمیته مرکزی حزب ایران - دکتر سنجایی

چند روز پیش کمیته مرکزی حزب ایران بملت سوء ظنی که حاصل شده بود تصمیم باعراج پنج نفر آقایان رضایی - نغشب - مهندس نوشین - رجائی - سیمبی گرفت - نظر باینکه آقایان مزبور طی نامه ای وفاداری خود را بجزب اعلام کرده و مبارزات گذشته خود را در راه پیشرفت و توسعه حزب یاد آور شدند و نیز نامبردگان بنیادین پنجمین کنگره حزب از تهران انتخاب شده اند در جلسه فوق العاده مورخ ۲۹ - ۱۳۱۱ کمیته مرکزی تعیین تکلیف قطعی پدیده غایتترین مرجع حزب یعنی کنگره که در ۳۱ آبان جاری تشکیل خواهد یافت گذاشته شد .

بنابرابر فوق بدینوسیله با اطلاع عموم میرساند که در حزب ایران هیچگونه تشنج بانحساب وجود ندارد و اخبار و شایعات منتشره قویاً تکذیب میگردد . جاوید باد ایران

رئیس کمیته مرکزی حزب ایران - دکتر کریم سنجایی

#### هم مسلمانان عزیز اعضاء هیات حزب ایران

در نتیجه یک سوء تفاهم کوچک کمیته مرکزی حزب درباره ما تصمیم غیر عادلانه اتخاذ نموده بود دشمنان ما و مخالفین نهضت ملی که در انتظار فرصت مناسبی برای درهم شکستن صفوف متحد ما بودند در صدد برآمدند از این وضع سوء استفاده کنند .

ما که هرگز خواستار چنین پیش آمدی نبودیم با استفاده از حسن تفاهمی که در کمیته مرکزی حزب ایجاد شده و موجبات جدایی رفقای وفادار شمارا منافی کرده تصمیم قطعی را برای کنگره عالی حزب که در دیماه جاری تشکیل می شود موکول نموده است وفاداری خود را نسبت بجزب پرافتخار و ایده آل مقدس ملی و اجتماعی خود اعلام نموده همه هم مسلمانان دلیر خود را بحفظ آرامش و اطاعت از دستبیلین و مقررات حزبی دعوت میکنیم و از خدا مستثلت داریم حزب ما را در ایجاد قدرت اجتماعی صالحی که رهاننده ملت ما از فقر و عسرت و بدبختی باشد موفق دارد . جاوید باد ایران

محمد نغشب - حسین رضایی - مهندس نوشین - رجائی - سیمبی

فرزندان سوسیالیسم هستند اصولاً درجه

#### اصطلاح منصرف شده

بقیه از صفحه ۱۶

بالاخره نایش داده شد و بیرون آمدیم و این واقعه مانند هزاران امثالش در بطن افکار مدنفون گردید :

تا روزی که صحبت از منی شدن صنعت نفت بپوش آمد در این موقع بر عکس دیده پیش سرم خیلی چیزها در میرفت و اینطور و آنطور برای سازمان دانش آموزان فعالیت میکردم و بالاخره در میتینگها و فبیره سر دوستی میبیناندم و کم کم باروزنامه های مغلی آشنا میشدم و بسوی آینده را نیز آینه گشتم . . . .

روزی در دینم مطالعه یکی از شماره های بسوی آیدینه باین جلات رسیدم . دارو دست تنگین خلیل ملکسی شورسین و ورشکت و تو کرپست امیربالیست امریکا دشمن سوگند خورده بطبقه کارگر . . .

بامشاهده این جلات برای من منظره آن روزی و زوداد و فریاد زنده با بزرگ تنورسین خاورمیانه تدهی شد کمی تعمق و تأمل کردم معرا خواستار روشن شدن موضوع شدم ولی از شما چه بپناه از فردا وضع برگشت و همه از من دوری میکردند از این طرف و آن طرف میبینیم که میگفتند یازولیس و کن دو شده . چه در دوسر آنجه میخواست بر من معلوم شوند نمایان گردید .

معاکه اخیر بهترین وبا وفاترین شاگردان منکتب مازکی که سری برای رسیدن به هدف و ایدال انسان دوستی خود در معاربات اجتماعی گذرانده بودند تمام شد وبانام مبتلانوکر امریکا و نییتیت اعدام گردیدند . اعدام آنها برای من تعجب آور بود زیرا سابقه ذهنی داشتم ولی چیزی که مرا در حیرت انداخت اینست که چرا همه منجرین از قدبترین و فداکارترین

# بازگشت از شوروی

این ترجمه را بچشم هائی که هنوز بسته است هدیه می کنیم .

ج . آ . ت .

از آستروفسکی نمی توانم مگر با احترامی قلبی و عشق ذکری بکنم اگر در اتحاد جماهیر شوروی نبودیم می گفتم که یکی از مقدسات است .

دین و مذهب نیز نتوانسته است تشخصی باین نیکس بوجود بیابد . و دلیل آن اینکه هرگز بنهائی قادر نبوده است امثال آستروفسکی را بوجود بیاورد . درین مورد بدون امید بتناجیب آینده داشتن یک یقین قطعی کافی است . و تنها انتظاری که میتوان داشت ارضاء خاطر می است که در اجرای این وظیفه شاق برای آدم بدست می آید .

دوازته یک تصادف آستروفسکی کور شده است و نیز کاملاً فلج گشته . . . . و در حالیکه تقریباً از هر نوع تماس و رابطه ای با دنیای خارج محروم مانده و نمی تواند برای روح خویش مستقری بیابد و در چنین حالی بازم بنظر میرسد که روح آستروفسکی در حال تکامل است و بالا میگیرد .

ما خود را نزدیک تخیلی که او مدتها است آنرا ترک نکرده بپیم میفرسیم . من بالای تخت او نشستم دستم را بطرف او دراز کردم که آنرا در دست گرفت . و در این بود که دست مرا مستحسبی برای ارتباط با زندگی قراردادده است . و در تمام مدت یک ساعتی که ملاقات ما طول کشید حتی یک لحظه هم دست مرا رها نکرد و با انگشتی لاغر خود دست مرا وانگشتنهایم را نوازش میداد - انگشتیهای خود را در دستهای من گره می کرد و باین طریق امواج علاقه ای تشنج آور را بدستهای من نفوذ میداد :

آستروفسکی دیگر نمی بیند . اما حرف میزند و می شود . فکرش بعضی فمال و تیزوکاری است که هیچ چیز بجز دردهای جسمانی نمیتواند او را از کارش منصرف بدارد . ولی شکایتی هم ندارد صورت استخوانی زیبایی او با وجود این احتضار آرام هنوز وسیله ای برای خنده می جوید .

اطمینی که در آن استراحت کرده بود روشن بود . از پنجره های با آن آواز پرندگان و عطر گلهای باغ بدون می آمد . آنچه در آنجا بود چقدر آرام بود . مادر و خواهرانش و دوستانش و ملاقات کنندگان او آمیخته با یکدیگر خندان دور از تخت او نشسته بودند و بعضی ها از گفته های ما یادداشت بر میداشتند .

من به آستروفسکی گفتم از مشاهده تجسمی که او در قبال این محرومیت ها به خرج میدهد آرامش عجیبی بمن دست میدهد . ولی مثل این بود که تهریف و تعجب من ناراحتش کرد . و در جواب گفت آنچه را که باید ستود اتحاد جماهیر شوروی است . این کوشش عظیمی است که توفیق حاصل کرده . او جز بپیم مسئله دلبستگی و علاقه ای ندارد و حتی در دیند خودش هم نیست . از ترس اینکه میداد خسته اش کرده باشم سه بار از او خداحافظی کردم که بروم . چون حضور ما در آنجا مثلاً تحمل شدید او را در قبال مصائبی که داشت فرسوده می کرد و بر میرساند . ولی در هر سه بار خواهش کرد که بمانم . احساس می شد که احتیاج بچرف زدن دارد . و پس از اینکه مانیز میرویم مسلماً به حرف زدن خود ادامه خواهد داد . و حرف زدن برای او یعنی دینکه کردن . او با همین روش کتابی را که در آن زندگی خود را حکایت کرده است نوشته ( یا نویسانده ) و بن می گفت که در حال حاضر مشغول دینکه کردن کتاب دیگری است . از صبح تا شب و حتی ساعتها از شب کار می کند . داها دینکه می کند .

بالاخره بلند شدم که بروم . خواهش کرد او را بیوسم . و من وقتی لبهام را روی بپشانی او گذاشتم بسختی توانستم از ریزش اشکها بپیم جلوبگیرم . یک مرتبه بنظم آمد که او را از مدتها پیش می شناختم : ام و یک مرتبه چنین احساس کردم که بایک دوست قدیمی وداع می کنم و نیز بنظم آمد که در حقیقت دوست که ما را ترک خواهد گفت مثل این است که من دارم از یک آدم متعصب جدا میشوم . . . . ولی میگفتند ماهها است که او همینطور مشرف بود بنظر میرسد و تنها یک حرارت درونی است که این چته نجیب را هنوز نگه میدارد و از فر و خفتن این شعله ای که در حال خاموشی است جلومی گیرد .

#### ۶ - یک کلتور

پس شانزده فرانک و نیم سهم روزانه افراد است . و این خیلی زیاد نیست . ولی رئیس دسته کلتور که من در غیاب رفقایم که برای شنا رفته بودند ( چون کلتورها کنار دریا واقع شده بود ) با او مصاحبه می کردم برای توضیح داد که آن چه را آنها در یک روز کار و اطلاق میکنند میزانی است فراد دادی و یک کارگر ماهرو کاری میتواند دو برابر و حتی سه برابر آن میزان در یک روز کار کند . ( ۱ )

دبتر های کار هر فرد کلتور را و ادوان آیین نامه ها و تقرا و امداد های کلتور را که همه زیر دستش بود بن نشان داد . در آن اوقات نه تنها کبیت کار هر یک از افراد ضبط شده بود بلکه کبیت کار هر یک از آنان را می شد در آن ها مطالعه کرد

روسی گروهها و قسمت های جزء این اطلاعات را با او میدادند و طبق همین اوراق بود که رئیس دسته کلتور میزان پرداخت بهر فرد را تعیین میکرد . و اینکار مستلزم قدرت حسابگری پیچیده ای بود و او پنهان نمیکرد که سرش خیلی شلوغ است و کارش زیاد .

ولی در عین حال رضای هم بود چون افراد دست اواز اول سال تا آن موقع ( تاریخ آن روز سوم اوت بود ) توانسته بودند سیصد روز کار انجام بدهند

این رئیس دسته کلتور رئیس ۵۶ نفر روسای گروهها و قسمت های جزء بودند . و باین طریق یک نظام مقدس فردی در کلتور وجود داشت . ولی سهم اصلی یک « روز کار » برای همه افراد کلتور یکسان بود . ازین سهم گذشته هر یک از افراد کلتور این حق را هم داشت که از محصولات باغچه خویش شخصاً استفاده کنند . و این باغچه های شخصی را هر کس در مواقع فراغت از کار رسمی در کلتور سر پرستی میکرد و میکاشت .

و برای اینکه شخصاً اشیر ساعتی مین و مقرری وجود نداشت . هر یک از افراد هر وقت دلم می خواست در آن ها کار میکرد . چون الزام و فوریتی در کار این باغچه ها نبود .

و این مطلب مرا وا داشت سؤال کنم اگر فردی از افراد کلتور نتواند حتی آن میزان « یک روز کار » رسمی خود را هم در مدت یک روز عمل کند بطور خواهد توانست در باغچه شخصی خود کاری انجام بدهد ؟ و او جواب داد : نه . چنین اتفاقی نمی افتد . چون بسی شک این معیار « یک روز کار » معیار حد وسط نیست . بلکه حدانی است که هر کس به آسانی می تواند

( ۱ ) در نگهبانان حساب هر « روز کار » رعایت یک تقسیم بندی اعماری هم شده بود .

با تو کارهای لو کس مبله ایران پیما  
تمام نقاط ایران مسافرت کنید



الدین هو العقل و...

نموده و مبانی عقلی دین را مورد نظر و مراعات قرارداده. قسمی که حضرت آیت الله کاشانی در نهضت ضد استعماری ایران برداشته و سببی که ایشان در این نبرد مقدس دادند که فراموش نخواهد شد و تاریخ آنرا ثبت می کند.

اکنون قرن پاست که در دنیای متعین حساب مذهب و مدنیت را آن چنانکه در شرق معمول است با هم نیا آمیزند و وسعت مقدس دین را از تیریگها و آلودگی های که کیش های قرون وسطایی پیش آورده بودند زدوده اند. دین یک امر مقدس روحانی و مربوط بر روابط خالق و مخلوق است. دین برای صفای روح و تنویر روان و تنظیم روحانیت و روابط اخلاقی مردمان است. تکلیف مردمان با حربه دین نیست. اجازه دین امکان ندارد. افکار و عقاید جدید و راقی را نمانده کرد.

و عده ای را از صنعت اجتماع بیرون نمود. بوسیله دین و باسوه استفاده از آن پایمال کردن حقوق اجتماعی و جلوگیری از تحولات و مقتضیات جبری و ضروری دیگر امکان ندارد. این وضعی است که در اجتماعات پیش افتاده و راقی دنیا پیش آمده است. اما در شرق یعنی در اقلیمی که مذهب و ادبایش زیادتر جنبه اجتماعی دارد و مصالح و منافع عموم مردم را بیشتر مورد توجه و اعتنا قرار داده است اوضاع کاملاً دگرگون است و روحانی نمایان باسوه استفاده از احکام مذهبی و وارونه جلوه دادن حقایق احکام و تقریرات رسول خدا و اولیای دین مقاصد و اغراض شوم و ننگین خواص را تقبیح مینمایند و مصالح توده های خلق را فدای آنها می سازند.

بسوجه حدیث نبوی دین و عقل منافاتی ندارند اخبار و احادیث و نصوص کتاب آسانی در موارد متعدد استفاده از احکام عقلائی و اقدام بشورت عمومی را تجویز نموده اند. وقتی اسلام اجتماع رابگی از مبانی احکام خود قرار میدهد مسلمانان را به مشورت و تبادل نظر دعوت مینماید. هنگامی که حکم خداوند از نظر مسلمانان مبهم یا مجهول است و مذهب امر با جماع می دهد جز پیروی و استفاده از طریق که عقل ارائه مینماید منظور دیگری در بین نیست. امام اسوس که حقایق اسلام را از نظر عموم مغفلی میدانند و بنام اسلام بر طریق باطل میروند و تجویز خطا میبردارند.

بعد از اخراج انگلیسها و در جریان پیشرفت و تکامل نهضت ضد استعماری همانطور که معنیقتن اجتماعی پیش بینی مینمودند مسائلی پیش آمد و مسائلی پیش خواهد آمد که ملانماها و روحانیون منحرف احکام مقدس و اجتماعی اسلام را وسیله مخالفت با آن قرار میدهند و با استفاده از این حربه هوافر بیانه سعی میکنند تاکنال اجتماع را مانع شوند و پیشرفت و تحول زندگی مردم را متوقف سازند. اگر مردم ایران امروز بیدار شوند و مخالفین روحانی نمای خود را بر جای خود نشانند فردا که مسائل و مطالب مهمتری طرح خواهند شد کار با مشکل میکشود و صرف وقت و نیروی زیادتری ضرورت خواهد داشت.

ملت ایران اکنون در آستانه تحولی است که بزعم این عناصر دور از اسلام و سوسه استفاده می قابل قبول نیست و نمیتواند با احکامی که آنان جعل خواهند نمود تطابق داشته باشد.

امروز حقوق اساسی و سر نوشت نیمی از ملت ایران مطرح شده است و آنان علم مخالفت برداشته اند فردا که ملی شدن وسائل تولید و توزیع طرح شود باطل مشکل کشاورزی و اجرای اصل لزوع لزارع و لوگان غاصباً بیایان آیشوب می توان پیش بینی عوام ریبی و مخالفت خونبهای آن ها را بود. و جریان حوادث را حدس زد.

ملت ایران در اثر همین عوامل و دسائیس قرن ها از کاروان تمدن بشری عقب افتاد و این عقب افتادگی امروز موجودیت و استقلال او را تهدید میکند و ولی عوام را بیهوش خطر را احساس نگردانند و هنوز به عظمت پرتنگاهی که در سر راه ما قرار دارد پی نبرده اند.

میریابسیتهای انگلیسی از یک طرف ترکان اوضاع داخلی ما مسته تا از نساد داخلی و گمراهی و خودخواهی و جاهل و سوسه استفاده و تخطیطهایی عده ای از هیئت حاکمه که همه چیز مردم و مصالح کلی مملکت را فدای میسازند استفاده کنند و معاصره اقتصادی مارا با افرا و فریب دیگران زیادتر مدوامت دهند. کینفرم و ستون پنجم آن در ایران تمام نیروی خود را بکار میبرد. با فقر و بدبختی عمومی و محرومیت اکثریت بزرگ ملت ایران را که در جنگال جهل و بیبری و کرسنگی گرفتار است وسیله تبلیغات و پوشاندن مقاصد اصلی خود قرار میدهد. شمارهای فریبنده بدفهم فرمولهای سوسیالیستی مطرح نماید و با دادن وعده بشت مرود و پیشرفت و پیشرفت و پیشرفت و وسیله نفوذ و تسلط یک امر بیایسیم نویز را در ایران فراهم آورد.

توده ملت از هیئت حاکمه و مجلس ناامید است و به تمام جریانها بادیده باس و بدبینی مینگرد و درست در همین شرایط نومیدکننده و باره که است که عوام - فریبیان در مجلس با حربه اسلام و مذهب علیه مقاصد عمومی مردم قیام میکنند و برای امودی که قرن ها پیش از این در کشورهای دنیا بوجود اجرا گذارده شده است مانع میزانشند. شا از آنها بیرسیه در این تلاش و کوششی که علیه مردم و افکار عمومی نهادند بکنام یک از دشمنان ایران خدمت میکنند و کدام یک از همسایگان شمال و جنوب ایران از اقدامات آنها سود میبرند.

ماملت ایران را دعوت میکنیم که اقدامات و افکار مخالفین خود را بادقت مورد مطالعه قرار دهد. ملت ایران باید تصمیم بگیرد - تصمیم بگیرد که زنده بماند و زندگی کند یا دستخوش امواج حوادث و سود خواهی رجال و دسائیس سیاست های استعماری قرار گیرد و محو گردد. اگر ملت ایران تصمیم بز زندگی گرفت آن مقام و وظیفه ای دیگر خواهد داشت و باید اراده خود را تمام مخالفین داخلی و خارجی خود تحمیل نماید. تاریخ ایران نشان داده است که ملت ایران هیچگاه نمرده است و در سخت ترین دقایق تاریخی نبوغ و اراده خود را ظاهر ساخته و دشمنان را بسوراخها و بیغولها فرو برده است و تاریخ همیشه تکرار میشود.

چاپ شرکت مطبوعات تلفن ۳۴۵۲۰ ناصر خسرو مقابل شمس العمارة

ناهه شرکت سهامی بیمه و جواب آن

بقیه از صفحه ۱  
چهل و پنجاه هزار تومان خسارت قماش که ببلان آقای محترم پرداخته شده است موجود باشد تمام اوران دروغ و ساختگی این خسارت در شرکت بیمه است یا اینکه هر گاه من از خسارتی که میخوانم ببلان حریق ساختگی بیرون آید فقط اطلاع دارم برونه امروز بازرس خودتان در کوشی میزهای شرکت بیمه است. اگر فرضا من میداند که خسارات در در تهران خیلی بهتر از مشمشر پرداخت می فرماید شا حساب و کتاب آن را در دست دارید. من اگر شنیده ام فلان مامور را از مشمشر بر داشته و دیگری را که بارشست خسارت و با مراجعین محترم خیلی خوش رفتار تر است بجای او کار داده اند شما بیرونه کارگزینی آنها را در دست دارید و روزنامه آنها خسارت می پردازید.

آقایان هیئت مدیره فراموش فرموده اند که یک فرد حزبی نه جاسوس شهر باقی است و نه نماینده داوستان و نه بازرس شرکت بیمه نامدارک را در دسترس آنها بگذارند.  
این شما آقایان هستیم که باید اظهار نظر کلی را که فقط بغضاتر مصالح عمومی و با نهایت ادب و ملاحظه حیثیت اشخاص نوشته شده است با پرونده ها و امور جاری اداری خودتان تطبیق فرمایید و عمل کردها را مقایسه فرمایید و اگر جدا بصحت کارتان مطمئن بودید ببلان. دست آن را به روزنامه بفرستید و نوشته مرا که فقط جنبه عمومی داشته است باز اقام و دلایرد بفرمایید و طبقه مسئولین بیمه است که ببینند فلان مامور که در داس حساسترین پست شرکت است چه ثروتی اندوخته است و با چه دار و دسته مغربی زد و بتد دارد.

کسی که هر روز چکهای پرداختی بابت خسارات کم بود و آب دیدگی قماش را امضاء کند باید بپرسد که این دزدیها ویا این آبدیدگیها در کجا صورت میگردد و چرا این آقای دزد از ما صندوق بکفتمه میبردند اصلا خسارت قماش غیر از این موارد نادر حریق و غرق و دزدی چه صبهای است. اینهمه تصدیق شکست چیست؟ چرا معمولاً مال این تاجر را می دزدند و مال آن یکی را اصلاً نمیدزدند.

اما راجع به آقاها که امر شده است آن ها را در دست بگیریم و خدمت آقاها را برسم. اولاً خیلی متاسفم که از این قبیل مدارک گاهی در نشریه های اردک حزب ب و وسیله دیگران گسسته شده و اصلا مورد توجه قرار نگرفته است تا بنام مدارک لازم هر روزه از زیر دست هیئت مدیره رد میشد و می توانستند آنها را بگیرند و بالاخره مدارک عبارت از دفاتر شوا همان مقایسه هاست که در مقاله پیش از شا خواسته شده است.

اینجانب بعضی از سران شرکت را از دور مردمان شریف و حق پرست و علاقتند به نهضت شناختم و تنها محرک من در نگارش مقاله کلی مورد بحث حس اجتماعی است که در هر یک از افراد جامعه باید موجود باشد و انتظاری جز تصفیه اداری و حسن جریان امور شرکت بیمه ندارد. بدین دلیل هم حاضر نیستم با ذکر اسمی اشخاص و ارائه مدارک اشخاص بخصوصی را که اصلاً آنها را ندیده و نمی شناسم به دوسر بیان دازم.

شا اصلاح کلیت مهم تقویت کنیم و الا با یک بخل بازی نمیتوان حقایق را که در با یک انبهای شرکت موجود و در لاپلائی تر از آنهمه اخیر شا متعکس است ندیده گرفت و یک فرد حزبی اگر مدارک خود دست دارد از راه عمومی و مطبوعات منتشر میکند و آنرا جاسوس واد به روسایی که از زیر دست خود خبر ندارند و یا بیطرفانه آنهارا داده میگردد تسلیم نمیکند تا آنها را با یکی فرمایند....  
باز این تفصیل هرگاه آقای مدیر عامل شرکت چند مایل بلاعات و شنیدن نظرهای اصلاحی کلی اینجانب باشند امتناعی ندارم و از اولین فرصت حاضریم برای دیدار ایشان استفاده کنم.

در انتظار اصلاحات اساسی در شرکت بیمه ایران احترامات ناقحه را تقدیم میدارم:

کارگران خیور و

بقیه از صفحه ۱  
روز بایک جمله (خدا در محنت کند) یا (بد آدمی نبود) یاری از آن خدای ستمگینده! میکنند به روز زمان این خاطر اندوهناک نیز در دلهای نزدیترین همکاران او فراموش میشود. ناگفته نمیتوان گذارد که کمبهای بی شایبه تسلیحات نسبت به پرداخت هزینه دفن و کفن این کارگر محروم قابل شمش است بدین معنی که پادشاه ۲۰ سال خدمت صادقانه این کارگر از نظر قانون صندوق تعاون اداری فقط ۱۰۰۰ ریال با انضمام سالی شش روز نسبت به سنوات خدمتی از آخرین حقوق تخمین زده شده که آنهم پرداخت گردید.

روح بلند پرواز شما از این روزا کتیا و آلودگیها میراست، شما شرافتمندانه زندگی کرده و باید شرافتمندانه بمیرید.  
شاید نیست که این بازوان ستبر و سینه های فراخ کمبری را در تولید ثروت و برقراری استقلال و عظمت کشور گذارند. هنگامی بری و ناتوانی که بازمانه آنروز چهره های محسوس شا زاهاله خجلت و شرمندگی ستور سازد، گرچه زندگی امروز ما خود یک مرک تدریجی است ولی مرک خفت بار رفقای ما غیر قابل تحمل است این روش فیر قابل دوام خواهد بود و برای زمانی از این متعجب زندگی به نیروی نجات بخش کارگران نیاز نداریم، گریز از ظلمات این تیره بختی و نا بسامانی را انوار

بزرگ هر چند روز در این ستون بارقنای

اخبار کارگری و دهقانی

بقیه از صفحه ۱  
مهاجر کارگر قید برای روز جمعه ۱۲ و ۱۰ را که مصادف با هفته آن مرحوم است، تجیمی بتوان یاد بود بر مراد کارگر قید ترتیب داده اند.  
رفتای کارگر او از همه کارگران تسلیحات دعوت می کنند که برای ابراز همدردی و اظهار تسلیم نسبت به خانواده کارگر قید در ساعت ۳ بعد از ظهر روز جمعه دواین بابویه حضور پیدا کنند.  
این دعوت از طرف کارگران قست اغراضاً تسلیحات یعنی همان قسمتی که مرحوم مهاجر در آن کار میکرده، بعمل آمده است.

بقی از صفحه ۱  
از جیت سازی خبر رسیده است چندی قبل یکی از کارگران توده ای کارخانه جیت سازی بنام حسین لطیفی (که در کارخانه سابقه میندی در کلاسی و بندوبست دارد و معرف به دلال کارخانه است) یکپاره ریال مساعده تقاضا می نماید پس از موافقت رئیس کارخانه و تنظیم سند آن ضمن مراجعه به صندوق در دست میبرد و یکپاره ریال چهار هزار ریال تقسیم میدهد.

بقی از صفحه ۱  
ریال تقسیم میکند. از آن چاییکه این شخص از شیشبانی سندیکی توده ای ها بر خود دارد است سند مربوط را خود به صندوق برده و مبلغ چهار هزار ریال در بافت میارند.  
آقای رئیس کارخانه متأسفانه در مقابل این عمل تاکنون ساکت نگشته و اقدامی در این زمینه نگرفته اند.  
در حال کارگران کارخانه جیت سازی از اولیاء سازمان پرسنامه جدا میخوانند که موضوع را مورد تحقیق قرار داده و این توده ای دزد را بسجلات شایشبای برسانند.  
بدینوسیله است چنانچه این شخص تحت تعقیب قرار نگیرد سایر توده ایها هم در کارخانه جیت سازی بنظر این عمل دست خواهند زد و از اموال دولت آنچه بتوانند بپارت خواهند برد.

بقی از صفحه ۱  
در حالیکه در اسفهان چند نفر بی کار وجود دارد و اغلب این بیکارها هم از کارگران سابق کار - خانجات میباشد.  
کار فرمایان اسفهان، صاحبان کارخانجات، دختران و زنان را بجای کارگران مرد استخدام کرده و کاری مساوی کار مردان از آنها میگیرند.  
همه کارهایی را که مسردان باید انجام دهند، زنان و دختران انجام میدهند.  
در قانون کار ماده ای هست که شب کاری و کارهای طاقت فرسای برای زنان و دختران ممنوع کرده است و چنان چه صاحب کارخانه ای برای استفاده بیشتر از زنان بجای مردان در این قسمت استفاده کند قانوناً قابل تعقیب است.  
اکنون در اغلب کارخانجات اسفهان متأسفانه این وضع بچشم میبورد، یعنی زنان بجان مردان بیمه کاری، گزارده می شوند و اداره کار استان هم اصلاً این مسئله مهم توجه ندارد.

بیمانه شماره ۴

بیانیه کارمندان ادارات مرکزی بنگاه و ناحیه راه آهن تهران راجع به سر و بیس کار اداری

همکاران عزیز! بالاخره روز ۲۸ فروردین ۱۳۰۳ در آخرین ناس با مقامات بنگاه و وزارت راه ایمنان مبدل بیاس گردید. و ناچار طبق تصمیم عموم کارمندان تا ساعت ۲ بعد از ظهر در اداره انجام امور محوله حسب الممول کار بکسره ماندیم و بازمه این رویه را ادامه خواهیم داد.  
ضمن تشکر از فرد فرودشما این اتحاد و همبستگی را تبریک می گوئیم و امیدواریم که همیشه در حل مشکلات خود و صرفه دولت کوشا باشید!  
کارمندان شرافتمند بنگاه!

طبق برنامه کار یک سره در اداره حاضر شویم. و بیش از پیش در اجرای خدمات مراجعه با حفظ نظم و آرامش مجاهدت نموده و از هر گونه نفاق و تفرقه خود دری کنید!

همکاران گرامی! ذهن بیابیه های قلبی همانطور که انتظار میرفت پشتیبانی خود را صریحاً ب دولت اعلام داشته و انتظار داریم دولت هم متقابلاً با حفظ منافع ما باشد.

با درود فراوان  
نایبندگان کارمندان ادارات مرکزی بنگاه و ناحیه راه آهن تهران  
نیروی سوم - ما از مقامات مسئول وزارت راه و راه آهن خواستاریم که هر چه زودتر نسبت به پوستهای تازه کارمندان راه آهن ترتیب اثر دهند.

مقدس هم آهنگی و همبستگی تضمین مینماید که با هم هنگام هم آواز هم نفس شویم و در حالی که جز برقراری و استقلال مبین عزیز آرزوی نداریم حقوق مسلم و

زنان و دختران جوانی که شبها کار میکنند بملت وضع مخصوص بدنی خود بتدریج نشاء و شادابی جوانی را از دست داده و تبدیل به موجوداتی ضعیف و فرسوده میشوند که دیگر برای زندگی آینده مناسب نیستند.  
کار فرمایان اسفهان نیروی عامت حال این موجودات زحمتکش را ببینند، اکثر زنان در مقابل کار های سنگینی که انجام میدهند و مزدی مساوی مردان نمیگیرند. حتی اهل مزد مردان کارگر، گاهی اوقات بیشتر از حد اکثر حقوق زنان کارگر است. و از این مسئله نه تنها با به مورد توجه اداره کار اسفهان قرار گیرد بلکه باید هم چنین توجه وزارت کار را هم به خود جلب کند!

در اسفهان عده ای بیکار وجود دارد که اکثر آنها کارگران کارخانجات اسفهان هستند، حال عده ای از کار فرمایان سوچو بجای آنکه بسوبه کار کارخانه را از میان این بیکاران که هر یک هاله ای سنگین دارند، انتصاب کنند، بسراغ دختران و زنان کمزور ولی بر کار میروند آیا واقعا اداره کار اسفهان و وزارت کار نباید با این مسئله توجه کند:...

تازه استفاده این زنان و دختران جوان وسیله ای بمت بیگانه پرستان میدهد تا بوسیله نفوذ در میان آنها بردانته فعالیت های مخرب خود بفرایند و بدینوسیله رضایت خاطر ادب های خود را فراهم کنند. پس زودتر باین مسئله علاقه نشان دهید!

کارگران سیمانکاری شوش را بیکار کرده اند

مسئول کارخانه سیمانکاری شوش مدت دو ماه است عده ای از کارگران خود را بیکار نموده است.  
کارگران سیمانکاری شوش و به تقاضا دارند که بکارشان رسیدگی و به بیکاری آن ها هر چه زودتر خانه داده شود.

کلاس کارگری

روز جمعه ۲۵ بعد از ظهر در کلوب مرکزی تشکیل میشود حضور عموم افراد کلاس ضروریست تشکیل کلاس کارگری

حوزه های حزبی که روز جمعه تشکیل میشود

۳۶ - ۳۵ - ۳۰ - ۳۴  
عموم افراد حوزه های مزبور موظفند که در ساعات مقرر برای تشکیل حوزه در کلوب مرکزی حاضر شوند غایبین شدیدا مواخذه خواهند شد.  
مسئول امور حوزه ها

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود

۵ - ۴۵ - ۸۱ - ۳۹  
افراد حوزه های مزبور موظفند که برای تشکیل حوزه در ساعات مقرر در کلوب مرکزی حاضر شوند غیبت مورد مواخذه قرار خواهد گرفت.  
مسئول امور حوزه ها

بیانیه کارمندان ادارات مرکزی بنگاه و ناحیه راه آهن تهران راجع به سر و بیس کار اداری

همکاران عزیز! بالاخره روز ۲۸ فروردین ۱۳۰۳ در آخرین ناس با مقامات بنگاه و وزارت راه ایمنان مبدل بیاس گردید. و ناچار طبق تصمیم عموم کارمندان تا ساعت ۲ بعد از ظهر در اداره انجام امور محوله حسب الممول کار بکسره ماندیم و بازمه این رویه را ادامه خواهیم داد.

ضمن تشکر از فرد فرودشما این اتحاد و همبستگی را تبریک می گوئیم و امیدواریم که همیشه در حل مشکلات خود و صرفه دولت کوشا باشید!

کارمندان شرافتمند بنگاه!  
طبق برنامه کار یک سره در اداره حاضر شویم. و بیش از پیش در اجرای خدمات مراجعه با حفظ نظم و آرامش مجاهدت نموده و از هر گونه نفاق و تفرقه خود دری کنید!

همکاران گرامی! ذهن بیابیه های قلبی همانطور که انتظار میرفت پشتیبانی خود را صریحاً ب دولت اعلام داشته و انتظار داریم دولت هم متقابلاً با حفظ منافع ما باشد.

با درود فراوان  
نایبندگان کارمندان ادارات مرکزی بنگاه و ناحیه راه آهن تهران  
نیروی سوم - ما از مقامات مسئول وزارت راه و راه آهن خواستاریم که هر چه زودتر نسبت به پوستهای تازه کارمندان راه آهن ترتیب اثر دهند.

مقدس هم آهنگی و همبستگی تضمین مینماید که با هم هنگام هم آواز هم نفس شویم و در حالی که جز برقراری و استقلال مبین عزیز آرزوی نداریم حقوق مسلم و